INDICAÇÃO N° 385/15

              Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser feito um reparo na caixa

de disjuntores localizada na Quadra Poliesportiva “Chitoshi

Koga”, uma vez que a mesma se encontra aberta com os fios

expostos, havendo risco de choque.

              Indico ainda, que após os reparos a

mencionada caixa fique lacrada, ficando apenas a trava que

liga o disjuntor para fora.

JUSTIFICATIVA

               A Quadra Poliesportiva “Chitoshi Koga”

recebe diariamente muitas pessoas que ali praticam seus

esportes, portanto, necessitam dela sempre em bom estado de

conservação.

               Ocorre que o disjuntor que ilumina a quadra

se encontra com sua caixa aberta e os fios expostos,

portanto, toda vez que as pessoas ligam e desligam a luz

correm risco de choques, situação que vem causando bastante

preocupação.

               Portanto, necessário se faz que a caixa de

disjuntores seja totalmente reparada e, após isso permaneça

lacrada, para que os fios não fiquem expostos e, assim, os

usuários da mencionada quadra não corram risco de se

machucar.

               Sala das Sessões, 31 de Agosto de 2015.

Vando Martins da Silva

Vereador